v. sqq.: „Interea Daxon Vuithsercum Suetiae principantem, diu nequiquam superare conatus, tandem factae pacis commento circumventum aggreditur: convivialeter ab eo exceptus, armatum subornavit exercitum, qui simulata mercatione in urbem rhedis advectus, hospitis domum nocturno laceraret assultu. Cuius latrocinii manum tanta Vuithsercus strage percutit, ut hostilium corporum cumulo circumfusus, nisi scalis superne admotis comprehendi nequiret: duodecim quoque comites eius pariter ab hoste capti facta sibi patriae repetendae potestate, devotis pro rege capitibus, alienum participare periculum, quam suum abjicere maluerant. At Daxon egregiae Vuithserci formae miseratione permotus, orientem speciosissimae florem convellere passus non est. Cui non tantum salutem, sed et filiam dimidio regni sui dotatam in matrimonium obtulit.... Me vero praecariae vitae usum animi magnitudinem flocci pendens, impunitatem perinde atque parvulum aliquod beneficium respuit, mortis sententiam sua sponte complexus... Cuius temeritatem admiratus hostis, ea fati specie, qua ipse in se animadvertisset consumendum promittit. Quam libertatem invenis ingentis beneficii loco suscipiens, vinculum se cum sociis cremari petivit. Nec segniter Daxon avidis fati precibus obsecutus pro beneficio optatae mortis supplicium erogavit.... Regnerus.... Ivaro erga regni tutelam deferrens, Ubbonemque pristinae gratiae redditum paterna charitate complectens, trajecta in Rusciam classe, comprehensum Daxon, catenarumque poena cöercitum, apud Vthgarthiam custodiae relegavit.... Qua quidem humanitate magnus Ruthenis injectus est rubori ulterius adversum eum saeviendi regem, quem ne iniuriarum quidem acerbitate ad infigendam capitis mortem impellere potuerunt. Eundem quoque Regnerus brevi in gratiam reductum patriae reddidit, pollicentem se ei annuo nudatum pedes

cum duodecim patribus discalciatis suppliciter tributa pensurum.“

Prócz tych zaronionych ustępów historii skandynawskiej — kronika Rugów składa się z następujących zapisów. *Prudentius Treun.* ap. Pertz I. p. 434 sqq. opowiada, że kiedy cesarz Ludwik II. w roku 839 odprawiał sejm w Ingelheimie: „venerunt etiam legati Graecorum a Theophilo imperatore directi, Theodosius videlicet Calcedonensis metropolitanus episcopus et Theophanius spatharius epistolam ferentes, quos imperator 15. kal. Junii in Ingulenheim honorifice suscepit. Quorum legatio super confirmationi pacti et pacis, atque perpetuae inter utrumque imperatorem eique subditos amicitiae et caritatis agebat. Misit etiam cum eis quosdam, qui se id est gentem suam, Rhos vocari dicebant, quos rex illorum Chacanus vocabulo, ad se amicitiae, sicut asserebant, causa direxerat, petens per memoratam epistolam, quatenus benignitate imperatoris redeundi facultatem atque auxilium per imperium suum totum habere possent, quoniam itinera, per qua ad illam Constantinopolim venerant, inter barbaras et nimiae feritatis gentes immanissimas habuerant, quibus eos ne forte periculum inciderent, redire noluit. Quorum adventus causam imperator diligentius investigans, comperit eos gentis esse Sueonum, exploratores potius regni illius nostrique quam amicitiae petitores ratus, penes se eos usque retinendos indicavit, quod veraciter invenire posset, utrum fideliter eo nec ne pervenerint: idque Theophilo per memoratos legatos suos atque epistolam intimare non distulit, et quod eos illius amore libenter susceperit, ac si fideles invenirentur, et facultas absque eorum periculo in patriam remeandi daretur, cum auxilio remittendos; siu alias...“ *Ahmed ben - Abi - Jacob ben - Wassih el Katib*, ap. Frähn Bulletin scientifique.“ Tom IV. Nr. 9, 10 mówi o na-